
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N. 16 / 2022

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE A RESPONSABILE AD INTERIM 
DELL'AREA FINANZIARIA 

L’anno  duemilaventidue addì  ventotto del  mese  di  Giugno

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



DECRETO N. 16 DEL 28/06/2022

 

OGGETTO:  NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE A RESPONSABILE AD INTERIM 
DELL'AREA FINANZIARIA  

IL SINDACO

Richiamati:
- l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di no­
mina dei responsabili degli uffici e dei servizi;
- l'art. 97 comma 4 lettera d)  del TUEL 267/2000 e smi;

Richiamato il proprio decreto n. 19 del 01/07/2021 “Rinnovo fino al 31 luglio 2021 dei Responsa­
bili di Area”, con cui è stato prorogato, tra l'altro, l'incarico, per l'Area Finanziaria al dott. Massi­
mo Cangini, a cui veniva confermata anche la funzione di vice segretario comunale;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 27/05/2022 è stato concesso nul­
la osta al trasferimento tramite mobilità volontaria ai sensi art. 30 D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii del 
dott. Massimo Cangini presso il Comune di Moncalieri;

Considerato che i responsabili di area sono stati nominati sino al 31 luglio 2022, al fine di valutare 
ogni esigenza organizzativa, risulta tuttavia necessario, al fine di garantire continuità ai servizi es­
senziali dell'ente, procedere ad assegnazione dell'incarico dell'Area Finanziaria;

Richiamato il decreto n. 39 in data 07/12/2021, a firma del Sindaco Steven Giuseppe Palmieri, con 
il  quale  nominava  Segretario  Generale  del  Comune  di  Alpignano la  dott.ssa  Vittoria  Barbara 
Capo, fissando la decorrenza dal 01 gennaio 2022;

Visto l'art. 97 comma 4 lettera d) del TUEL n. 267/2000 “Il Segretario (…) esercita ogni altra  
funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente  
della provincia”,  risulta in possesso delle competenze richieste per ricoprire l'incarico in argo­
mento;

Ritenuto pertanto di nominare il Segretario Generale dott.ssa Barbara Vittoria Capo Responsabile 
ad interim dell'Area Finanziaria, sino alla designazione del nuovo responsabile dell'Area Finanzia­
ria;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e smi;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipenden­
ze delle amministrazioni pubbliche” e smi;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera­
zione di Giunta comunale n. 204 del 03/12/2002, in particolare l'art. 13, c. 5, in materia nomina 
del Segretario generale a responsabile di area;

DECRETA

1) - Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.



2) - Di nominare la dott.ssa Barbara Vittoria Capo Responsabile ad interim dell'Area Finanziaria, 
con decorrenza dal 01/07/2022 e sino alla designazione del nuovo responsabile dell'Area Finanzia­
ria.

D I S P O N E
 

la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio dell'Ente, nonché sul sito istituzio­
nale, Sezione “Amministrazione Trasparente”;

la trasmissione del presente Decreto all'interessata e all'Ufficio Personale per gli adempi­
menti conseguenti.

IL SINDACO
Steven Giuseppe Palmieri

firmato digitalmente


